Руководство по эксплуатации ГЖИК.641249.007РЭ/2
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ,
УПРАВЛЯЕМЫЕ ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫМ ТОКОМ,
БЫТОВОГО И АНАЛОГИЧНОГО НАЗНАЧЕНИЯ СО
ВСТРОЕННОЙ ЗАЩИТОЙ ОТ СВЕРХТОКА ТИПА
OptiDin VD63
14 15 16
свидетельство о приемке

10 11 12 13
Приложение А (справочное)
Структура условного обозначения АВДТ типа OptiDin VD63
OptiDin
VD63  - Х Х Х ХХ - А Х - ХХ - ХХХХ - ХХХ - (ХХ…, ХХХ, ХХХmA)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 - обозначение АВДТ;
2 - число полюсов и их защиты:
2 - двухполюсный с одним защищенным от сверхтока полюсом;
2Z - двухполюсный с двумя защищенными от сверхтока полюсами;
 4 - четырехполюсный с тремя защищенными от сверхтоков полюсами;
4Z - четырехполюсный с четырьмя защищенными от сверхтоков полюсами;
3 - значение номинального отключающего дифференциального тока:
1 - 0,01 А; 2 - 0,03 А; 3 – 0,1 А; 4 – 0,3 А;
4 - характеристика срабатывания электромагнитного расцепителя: В; С; D;
5 - значение номинального тока: 6; 10; 16; 20; 25; 32; 40; 50; 63;
6 - обозначение типа рабочей характеристики по дифференциальному току:
-А;
7 - обозначение селективного исполнения АВДТ:
наличие символа S – c выдержкой времени;
отсутствие символа S – без выдержки времени.
8 - значение отключающей способности, кА:
отсутствие – для АВДТ на 6кА;
10 - для АВДТ на 10кА;
9 - обозначение климатического исполнения и категории размещения по ГОСТ 15150:
УХЛ4, ОМ4; У3;
10 - вид приемки:
- при отсутствии – приемка ОТК;
- РЕГ — приемка регистра;
11,12,13 – Краткое перечисление основных характеристик АВДТ, где
11- число полюсов и их защиты:
2Р - двухполюсный с одним защищенным от сверхтока полюсом;
2P c защищенным N полюсом - двухполюсный с двумя защищенными от сверхтока
полюсами;
4Р - четырехполюсный с тремя защищенными от сверхтоков полюсами;
4P c защищенным N полюсом - четырехполюсный с четырьмя защищенными от
сверхтоков полюсами;
12- номинальный ток в сочетании с защитной характеристикой;
13 - дифференциальный ток в мА.
Примеры записи АВДТ типа OptiDin VD63 при заказе и в документации
других изделий: